De significationibus que ad manifestandam voluntatem  
dei sive per angelos sive per homines ministrantur.

Essentiam trinitatis nunquam oculis appuisse mortali  
sed per subitam sibi intuitum significasse que voluit:

*Insuper liber tertius:*

**A**cedant qui volunt malle  
me legendum quam legendum  
dicendum laborare. Quia  
aut hoc noluit credere. Separari  
vero eam possunt. et uolunt

demum legendum ut in eis inquisitionibus respondeat  
ut inuentionibus aliorum que per mea pro qua  
in seruitio christi gero et per studio quo fidei meam  
aduersus errorem carnalium et alium hominum mu-  
nere inuestigo nate a me pati. Et uideant  
quod finale ab isto labore me repem. et quanto  
sancti gaudio statim possit hinc feriatum. Et si  
ea que legimus de hinc rebus sufficienter edita  
in latino sermone aut non sunt aut non inueniuntur  
aut certe difficile a nobis inueniri que. Grece  
aut lingue non fit nobis tantum hinc ut diuini  
rex libris legendis et intelligendis ullo modo  
reperiam uideret. Quia que hinc ex hinc  
que nobis pauca interpretata sunt non dubito  
tanta que uult que possunt totum. finibus  
aut non ualeam resistere. uere que eis seruus  
fuit suum flagitantibus. ut eorum in laudabilibus  
studys lingua ac sermo meo que signis in  
me caritas agitat maxime sua. Ego quia  
ipse multum que nesciebam scribendo me didicisse  
confitear. non debet hinc labor. me tunc pigro  
a multum doto modo superfluum tu multum ipi-  
grus multumque mudatis. me que eam in non pua  
ex parte sit natus. Ex hinc igitur que ab alijs de  
hinc re scripta iam legimus plimum admira-  
lan et adiuti ea que de trinitate uno sumo  
sumeque bono deo. pie que et differi posse ar-  
bitror. ipso exhortante que da. atque adui-  
uante differenda suscepi. ut si alia non sunt  
hinc scripta sunt que queant et legunt que uoluerit  
et ualuerit. Si autem uia sunt. tanto finali alij  
inueniant. quanto illa pla ce potunt. Sane  
tu in uobis hinc meis non solum priu lectorem  
per eam libere correctore. desiderem. multo magis  
in hinc uobis ipsa magnitudo que omis. Utina tam

multos uentores hinc possit. que multos cont-  
ditores hinc. Simptm sic lacon meo uolo  
se in deditu. ut correctore uolo sibi. ille  
me non amet amplius quam catholica fide. iste  
se non amet amplius quam catholica uitate.  
Sic illi dico. noli meis hinc que spiritus carnis  
inuenis. sed in illis et que non credebatur tu inuenis  
inueniant crede. In istis autem que certum non habes  
nisi certum intellexis. noli firmiter retinere  
ut illi dico. Noli meis hinc ex tua opinione  
ut contentore. Sed ex divina luce ut inuenias  
re corrige. Si quid in eis in comprehensio  
condo. non e meo ad intelligendum et amad  
et tuu sit et meo. Si quid autem sit quicquid et  
inuenio fuit meo. sed iam auedo. n. tuu sit  
net meo. *Uix autem deus hominibus uisus e ipse  
passipca carnis spem appuit. An uo angeli  
ex persona ipius sint locuti:*

**H**ic itaque tertius iste liber sumit ex  
ordiu. quo usque scilicet pueniat. Tu ei  
ad id uentur eor ut uellem. unde non ideo  
more pre filiu. quia ille missus hinc missus  
e. nec ideo more uerax spem suam. Quia  
et ab illo missus sit in uenit. legunt. suscepi  
que que. tu illuc missus sit filius uobis erat. que  
in hinc mudu uerit et in hinc mudu car. Tu  
illuc eam spem suam. ubi et ipse car. Tu  
spem dnm repleuit orbem re. et hoc quod  
cotinuz oia suam hinc uocis. Uix ipse missus  
sit dno que ex oculis in carne natus e. et de  
sinu patris ad oculos hominum infor. sui tamque  
egressus appuit. Sed et spem suam. que et ipse  
corli spe que coluba uisus e et linguis dnm  
suo uo. ignis ut hinc eius fuit inuenit ad aspe-  
ctu mortali in alij for corp ea de spuali  
seuero prede. que per que non fecit immo-  
missus. non eam missus ce dno sit. dem-  
quatu e. aut et per non aln dno sit missus  
sed per illas spes corles que oculis antiquorum  
appunt ipse demostbat. Si autem filij tu  
demstrabat. aut tato per missus dno. tu ple-  
mitudo que uerit ut ex fera nasceret.  
quiquid et antea mittebat. tu in illis  
corle appabat. aut si non missus re dno.  
n. tu uerbu caro fuit e. aut spem suo missus  
legunt. tu in uerbu caro fuit e. Si uero  
per illas anteq demostroes. n. per n. filius

Spiritus sanctus ondebatur. Cur eam ne ipse  
 dicitur missus in illis modis et antea mittet.  
 Deinde subdistinguitur ut h' diligenter tractetur  
 et scriptura fecerit quoniam una pars in se  
 libro explicata est. Due sunt reliquae de quibus  
 demerps differere aggrediar. Nam enim quasi  
 atque tractatum est in illis antiquis corlibus formis  
 et visis. non tamen spiritum sanctum appuisse. sed aut  
 indifferenter deum deum qui trinitas ipsa intelligitur.  
 aut quibus ex trinitate persona qua laetis  
 textus iudicis constantibus significatur. Nunc  
 quod primum quoniam sequitur. nam scilicet loco illa dis  
 tributione postea est. Porro ad hoc opus immo  
 orationem facta sit. in qua deus sit tunc optuisset  
 iudicium suam ondebatur. ut patet an angli  
 qui iam erant ita mittebantur ut ex parte dei  
 loquerentur assumptis corle spem de trinitate  
 respecta in usu ministerii sui. aut ipsum cor suum  
 tu non subditur. sed subditum regit. mutates  
 atque vertetes in species quae vellent a com  
 dante atque apte accubis suis per attributa  
 sibi a creatore personam. Quia pro quoniam  
 dominus dedit praeterea. postremo est videndum  
 id quod ministerium inquit. Vnde filii et spiritus sanctus  
 et antea mittebantur. et si ita est. quod inter  
 illa missione. et ea qua in eorum legitur  
 distat. an missus non sit de eorum non autem ut filii  
 factus est ex virgine maria. ut in spiritus sanctus spe  
 rificabili sui in coluba sui in ignis lingue  
 apparuit. Et fatetur excedere vires non  
 coris mee. vnde angeli manere spirituali sui  
 corpore qualitate per hanc ocula opantes  
 assumat ex floribus suis corpulentibus  
 quod sibi coaptatum quod aliquid vestem mittent  
 et vertant in quibus spiritus sanctus corles eam ipas  
 veris sit aqua vera in vix omni coersa  
 et adno. an ipsa ipsa cor sua. infferment  
 in quod voluit acomodare ad id quod agitur.  
 Et quia hoc sit ad parte quoniam non primum  
 et quibus h' quoniam h' in nullo exprimito possim  
 comprehendere. sic angeli qui h' agunt. et magis  
 ea norunt quod ego noui quoniam mutetur corpore  
 meum in affatu voluntatis mee. suum quod in me. siue  
 quod ex aliis exprimitur. Quod hoc in ex  
 dinaz scripturaz auctibus. veda ne non op  
 et die. ne cognat probare et fiat sermo

longior de re qua non indiget prius quod illud  
 ne videndum est. vnde angeli tunc agebant et  
 illas corporum species appentes oculis hominum  
 et illas voces auribus insonantes. tunc ipsa sen  
 sibilis creatura ad nutu suorum conditoris  
 in quod opus erat pro tempore vertebatur. sic in libro  
 Sapientie scriptum est. Creatura enim est in tanto deser  
 uens extendit in tormentum aduersus iniustos  
 et leuior sit ad benefaciendum hijs qui in te  
 confidunt. propter hoc et tunc in omnia se transfiguratis  
 omni nutu gratie tue deserviebat ad voluntate  
 horum qui te desiderant. prout enim potentia  
 voluntatis dei pro tantum spuale usque ad  
 effectus visibiles atque sensibiles in te corle.  
 Vbi enim non operatur quod vult omnipotentis dei sapientia  
 quod prout a fine usque ad fine fortiter et  
 disponit omnia suaviter. *De mutabilibus  
 creaturaz siue consuetudinaz siue ipsius  
 que non sunt ex parte autem finis in tanto. quod in.*  
**S**ed alius est ordo naturalis in consuetudine et mu  
 tabilitate corporum. qui quibus eam ipse ad  
 nutu dei seruat perseverant. in consuetudinis  
 amittit administrationem. sicut sunt quae ut brevissis  
 ut certe non longis intervalis temporum. celo terra  
 maribus mutantur. sicut nascuntur sicut oriuntur  
 rebus. siue alias aliter atque aliter appentibus  
 aliam quibus ex ipso ordine venient in pro  
 longiori intervallo tempore in ministerio. Due  
 licet multi stupescant ab iniquitate huius mundi  
 apprehensa sunt et pergressu quoniam quod sepius repe  
 titum et a plerisque cognitum est in ministerio. Sicut  
 sunt de se huiusmodi et tunc exentes quod spes  
 huiusmodi et tunc moris et monstruosi propter avaritiam  
 et quod filia quod masculus sit in dei voluntate.  
 Et plerisque non apparet. Insuper licet videntur  
 plerisque eam tunc alijs et tunc ut vis. sed  
 propter in omni videre non possent fieri  
 tunc omni ministerio. voluntate dei. ut filio. et  
 ne ab ipsa quidem per vestigia corle re  
 atque motu. sed a sua suspitione et errore  
 platis. Dicam si potero quodda exemplum  
 gratia. quod h' aptum sunt. Est tunc in hoc humano  
 quodda moler tunc et forme spes. et odo  
 distans in melioribus et reparato valitudine.  
 hoc corpus in ministerio tunc regit eademque  
 volis. Et in quibus mutabilis in quod possit

illius inmutabilis sapie princeps esse. ut sic  
principio eius. id ipsum sit ipse scriptum est de  
omnibus sanctis. Ex quibus tamquam lapidibus edificata  
illa uelut in terra eterna in celis. Ita enim ait  
Hieronymus que edificat ut ciuitas aut principium  
eius id ipsum. Idem hoc loco. illud spiritum  
et inmutabile bonum intelligit quod deus est aut  
sapientia uoluntasque ipsius. aut tantum alio loco.  
mutabilis est et mutabitur tu autem id ipse es.

*Exemplum quo ostendit omne actum rationum  
rationabili a summa uoluntate dei descendere.*

**C**onstituam quod autem item sapientem  
autem autem rationalis in sit princeps. et in-  
mutabilis eternae uirtutis. quia de omnibus suis  
actibus consulat. non ad omnia faciat. quod non ita  
cognouit esse faciendum. ut ei subditur etiam  
obtempans ire faciat. *Iste si consulta summa  
ratione sine iustis. quia in secreto audiret  
aure cordis sui super sibi iubente in aliquo  
officio in corpore labore fatigatur. egredietur  
quod ostendit. consultatque medicis ab alio dicitur  
causam morbi esse corporis siccitate. Ab alio autem  
quorundam immoderatum. Unus eorum uim autem dicitur  
aliter erunt. *Super in de prois autem. et consilium  
prouidetur. Ac si illi siccitatis in quieret et  
inuenit uoluntarius labor in uentum esset  
ad fructum autem in ab autem profusa esset ad  
afficiendum corpus quod regit. Et non ipsa prima  
esset. illa enim pauldubio fructus erunt in ipsa  
inmutabili sapientia cuius hinc sapientis autem  
in uirtute fruens et ineffabiliter iubenti obe-  
diens uoluntarius labore suscipit. Ita non  
in dei uoluntas in prima illi egredietur uirtute  
repuerit. Ita uero si in labore officio et pio  
adhibuit ille sapiens in istos collabora-  
tor scilicet in ope bono non in eadem uoluntate deo  
fruenter. si ad carnalium uoluptatum suarum  
mercede peruenire cupientes. ut in modum  
carnalia deuitantes. adhibuit etiam  
iumentum si hinc exiget illi opus implendi par-  
tium. que utique iumentum uirtutalia essent.  
in uirtute. nec ideo mouent in eam se sarn-  
nis quod ad de illo bono ope cogitauerit. si nihil  
appetitum sue uoluptatis et deuitate mo-  
lestis. postremo adhibuit ipsa eam  
corpora in sensu uirtutis in illi opus essent  
in uirtute. frumentum. sicut unum oleum uirtute adice**

nummum. ut si quis in his certe omnibus in illo  
ope uirtutibus corporibus si autem si in uirtute  
tis quibus mouet autem uirtutibus. reparantur.  
exstantur. reformantur. *Alio autem alio mo-  
do et temporibus affertur mutatur non alia esse  
istorum omnium uirtutibus et in uirtutibus sicut in  
misi illa uirtutibus et in uirtutibus uoluntas de-  
i autem iustis. sic sedem sapientie uirtutis uirtutis  
et malis et in uirtutibus. autem et postremo  
corporibus. siue in illis in uirtutibus et in  
uirtutibus siue in sensu uirtutibus in uirtutibus  
uirtutibus ipsa bona autem et sicut. quia sibi ad uirtutem  
et religiosum obsequium subdidit. *Et quod de  
uno sapiente quibus adhuc corporis morte  
gestante. quibus ex parte uirtutis posuimus  
exemplum quibus hoc de alio domo ubi alio  
taliu sicut in hinc de uirtute ut eam de uirtute  
terrarum licet cogitare si per uirtutes sapientes sicut  
atque per deo subditos sic principatus est regni  
uirtutis humanarum. *De prudentia dei in uirtutibus  
sanctorum presider angelorum.***

**S**ed si non nodus est. or enim nos in hac per-  
nate per uirtutes uirtutibus. et per uirtutes  
mansuetudinis et pacis in flagellis uirtutibus  
ut illa ipsa supra autem celestis in uirtutibus  
priam uirtutibus. illic et dei uoluntas quod fuerit  
angelos suos spiritus. et in uirtutibus suis igne  
uirtutibus. in uirtutibus summa pace. autem uirtutibus  
uirtutibus. et in uirtutibus uirtutibus quod in uirtutibus  
uirtutibus igne uirtutibus. tamquam in uirtutibus et  
sicut et secreta sedem presiderens uirtutibus in domo sua  
et in templo suo. *Inde se quibusdam uirtutibus  
uirtutibus motibus in uirtutibus. de in uirtutibus.  
uirtutibus diffundit et uirtutibus ad in uirtutibus  
uirtutibus sine sue. si in uirtutibus. si in uirtutibus  
si in uirtutibus si in uirtutibus si in uirtutibus  
eius gratiam. si in uirtutibus per uirtutibus uirtutibus. Sed  
que ad uirtutibus in uirtutibus et in uirtutibus per uirtutibus  
et uirtutibus. quodam ordine uirtutibus. in uirtutibus  
uirtutibus per uirtutibus uirtutibus et in uirtutibus uirtutibus.  
desertor autem per uirtutibus per uirtutibus uirtutibus  
uirtutibus et uirtutibus. et ille per uirtutibus deus. *Ac si in uirtutibus  
uirtutibus per uirtutibus suum ex quod et per que et in  
eum condita autem in uirtutibus est. *Ac per hoc  
uirtutibus deus. prima et summa in omni uirtutibus  
uirtutibus acipit in uirtutibus. *Uirtutibus et in uirtutibus  
et in uirtutibus quod non de in uirtutibus uirtutibus autem****

intelligibili aucta sumi patoris a iubeat  
aut pmitat p ineffibilo iustiaz pmoz  
atq penaz. qnz et retribuom. ista tota  
reate amplissima quada imesap repna.  
Si at aplus paulus quis adhuc paret  
surtina corpis q torupit et agguat auam  
ipus adhuc expte atq i emgnate viderz  
optans dissolu et ee cu xpo et isemetipo  
igemiseno adpcom expectas redpcom  
corpis sui potuit in significando pdiare dnm  
ilm xpm alr p lingua sua. alr p eplam  
alr p faciem cor et sanguis et n linguam  
quppe ei n mebranas et attmentu n signi  
fiantes sanas lingua dicos. n signa liaz  
cospira pelliculis cor xpi et sag diam  
p illud tm q ex fructib tix acceptu et  
prece msta cōsectu. rre sumi ad salute  
spuale i meoria p nob dnice passionis.  
Et ai p man hom ad illa visibile spem  
pducit. no satisfiat ut sit tam magnu sciam  
n opante visibili spu dei. Cu her oia q  
p corles moy i illo ope fuit de opet mo  
uens p meo iustibilia mstrz su auas hor  
su oculoz spm. su sldutis pntutes. Qd  
miz si etia i natura reli ar tie. maris et  
aeris facit deus q vlt spibilia atq visibilia  
ad seipm i eis sic ipe optere nouit signis  
et demitand. no ipa sua q e apparere sta  
q oio icomutabilis e. oibz spibz quoc  
reaut itius secreausq sublimor :  
**Ex ope dei ois creatum ad mstrz aq et  
mura multa ordm osuetudis mferantia :**  
**A** em dma tota spuale corlemq adm  
stante creatum om amoz certis  
deb/ aduocant/ aque maris et effundit  
sup facie terre. Et ai h omne sto helya  
fm e qa pcessat tam cotmua et ta loga  
serenitas ut fame deficer hoies. n illa  
hoia q ille dei suus omuit. aer ipe aliq  
quidi facie mox fute pluuie signa paulat  
cōsecutis tantis et tam velozat ymbribz  
appuit uis dma quibz illud dispensabat  
dubitat mirandm Itaq de opat solempna  
fulguri atq tonitrua. s qa i mote syna  
iustitio mo fiebat potestp ille no strepitat

confuso edebant. s eis qda signa dai cassio  
indiqs appebant miracula erat. Ois autm  
huc huore p iudice vito ad botru. et omu  
facit n de. qui et hore plantate et rigate  
tremetu dat. Et cu ad nutu dm aqua i  
vnu iustitio celitate couisa e. Eis arbu  
sta fronde ac flore solempme restit n  
deus. Em ai floruit iunga sacerdotis aaron  
collocata e quoda mo ai dubitante quate  
dinitatis. Et lignis de oibz et om alium  
arribz atq fornibus. ois e trena maties  
Et qd ea fiat nisi qui dixit. ut h tra pducet  
et i eod verbo suo q aduut regit atq agit.  
Et ai oide matiem ex vga moy si in  
carne serpentis ppe ar velozat vertit  
mirandm fuit. Et quid mutabilis. s in  
iustitio mutaco. Quis ar auat queqz  
ouia nascenaa. n q et illu serpente ad  
hora sic opus fuit auuit. Et qd reddidit  
radulibz auas suas ai resurgunt mortui.  
n q auat carnes i vrens marz ut oriant  
morituri. Sili. et de q numm matia q m  
cais indialibz consistit subito ad tpe pduc  
ariete et coluba constituit quibz non iuger  
carneus. et i tpe et ex tpe accessiois et  
recessiois no dispar s iustitiaty iustitaz  
appariit. Et ai fuit illa cotinuato qsi  
quoda fluuio labentiu. manancuqz rez  
et ex oculo i pmpu. atq ex pmpo i  
ocultu vfitaco imne tnsertiu natalia  
dm. Cu v amouendis hoibz iustitio  
mutabilitate mferunt magnalia noiant.  
**De mundis q magias artibus fuit :**  
**H** iudeo quid mfirmie cogitacn pos  
sit oare. ar. s ista miracula etiam  
magias artibus fuit. Na et magi pha  
nomis sili serpentes ferent. et alia silia.  
Et illud amplius e admirandu. Quo  
magoz illa po q serpentes face potuit.  
vbi ad muscas mmutissias ventu est.  
oio defecit. Sam fes em muscule st bre  
uissime q tertia plaga s bz egyptoz  
pls ardebat. ibi certe dfinentes magi  
dixerunt. Dignus dei e hoc. Vn intelligi dnt  
ne ipos quid mgressores angelos et  
aureas pntes i una ista maligne truz

in sui generis carrem ab illius sublimis etherie  
pitatis limaco deusas. p qe magice ar  
tes possit qd possit valere ad nisi data  
desup pntate. Dat at ut ad fellendos fal  
lacos sic iegyptios. et i ipos ena magos  
data e ut reoy spuu seducoe viderent  
amirandi a quib/ fieri a dei vitute dup  
nandi. ut ad mouedos fideles. ne ite ad  
face p magno desidert. p q ena nobis  
spnture aucte st pda. ut ad extendam  
planda manifestandap iustoy pnam.  
heq; ei pua visibiliu mmdoy po iob  
aucta q ltebat amisit. et filios et ipaz cor  
sam tate. *Et q; angeli q; transgressores  
mali faciunt i ipis seruit ad nutu creaturi  
corlis. sed deo a quo dicitur potestas.*